
                                                                                
      

 
Macar Meşesi (Quercus frainetto Ten.) Meşcerelerinin Hasılatı 

 
 

Projenin Özet Tanıtımı  

Sürgün kökenli ormanların koruya dönüştürme süresi içerisinde bu ormanlardan beklenen ekonomik, ekolojik ve 

sosyo – kültürel fonksiyonlar ile işletme amaçları ve koruma hedeflerinde de farklılıklar olacaktır. Belirlenecek işletme 

amaçlarını – koruma hedeflerini gerçekleştirmek, amaç kuruluşlarını ortaya koymak ve bunları optimal amaç 

kuruluşlarına ulaştırmak ancak meşe cinsinin tür esasına göre hasılat çalışmalarının düzenlenmiş olması ve 

planlamanın da bu esaslara göre yapılması ile mümkündür. Macar meşesi (Q. frainetto Ten.) ülkemizdeki meşe türleri 

içerisinde yayılış alanı genel olarak Marmara Bölgesi ve yakın çevresi ile sınırlı olup bu bölgede Sapsız meşeden 

(Q.petraea (Matt.)Lieb.) sonra en geniş yayılışa sahip meşe türüdür (Kantarcı, 1974). Özellikle Trakya’da ileri yaşta 

meşcereleri bulunan,  orman endüstri sanayisinde geniş pazarı bulunan Macar meşesinin hasılatı ile ilgili araştırmanın 

yapılmasına gerek duyulmuştur. Bu çalışma meşe cinsi ile ilgili tür esaslı yapılacak olan ilk hâsılat araştırması 

niteliğinde olup bu çalışmanın sonucunda amenajman esaslarını ortaya koymak için gerekli bonitet endeksleri, çift 

girişli ağaç hacim, hâsılat ve ürün çeşitleri hacim oranları tablolarını elde etmek ve bonitet saptama yöntemlerini 

geliştirmek amaçlanmaktadır. Projenin çalışma alanını Macar meşesinin ülkemizdeki yayılış alanı (Marmara Bölgesi ve 

yakın çevresi) sınırları, çalışmanın materyalini ise çalışma alanındaki Macar meşesine ait tek ağaç, küme, grup ve 

meşcerelerinden elde edilen veriler oluşturmaktadır. Örnekleme yöntemi olarak bilinçli rasgele örnekleme 

kullanılacaktır. Çalışmanın sonuçları, ülkemizde daha önce cins esasına göre gerçekleştirilmiş olan hasılat çalışmaları 

ile karşılaştırılacak ve karşılaştırma sonucunda elde edilen bulgular, ülkemizdeki diğer meşe türlerinin hasılat 

çalışmasının nasıl yapılacağına da katkı sağlayacaktır. Ülke genelinde kullanımı gerçekleştirilebilecektir.  
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